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        12th July, 2018

O R D E R

The Delhi Medical Council through its Executive Committee examined a complaint of Shri Ram Babu Shukla, s/o Jagdamba Prasad Shukla, r/o H.No. 60/14, Sanjay Nagar, Delhi-110033 alleging medical negligence on the part of Dr. Nishi Jha of Dharmarth Hospital, E-10, Dairy Road, Adarsh Nagar, New Delhi-110033, in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Suman Latta.

The Order of the Executive Committee dated 30th May, 2018 is reproduced herein-below:
“The Executive Committee of the Delhi Medical Council examined a complaint of Shri Ram Babu Shukla, s/o Jagdamba Prasad Shukla, r/o H.No. 60/14, Sanjay Nagar, Delhi-110033 alleging medical negligence on the part of Dr. Nishi Jha of Dharmarth Hospital, E-10, Dairy Road, Adarsh Nagar, New Delhi-110033(referred hereinafter as the said Hospital), in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Suman Latta(referred hereinafter as the patient). 
The Executive Committee perused the complaint, written statement of Dr. Nishi Jha and other documents on record. 

The Executive Committee noted that as per the complaint, the complainant who was diagnosed as a case of pelvic inflammatory disease and severe valvovaginitis, was prescribed by Dr. Nishi Jha besides other medications, tab oflamac, which caused a reaction in the form of maculopapular rashes all over the body, for which she required hospitalization at Fortis Hospital, Shalimar Bagh and further treatment at Dr. RML Hospital, Delhi. It is alleged that the patient has to suffer due to medical negligence on the part of Dr. Nishi Jha of Dharmarth Hospital. 

Dr. Nishi Jha in her written statement averred that the patient Smt. Suman Lata was seen by her in OPD of Dharmarth Hospital on 8.12.2017 and there her OPD time was 4.30 pm to 6.30 pm. After doing digital pelvic examination and a per speculum examination, the diagnosis of Pelvic Inflammatory Disease with Severe vulvovaginitis was made and treatment was prescribed accordingly. The patient did not give history of allergy to any drug, despite being specifically asked for. As stated in the complaint, patient had reaction at 9.00pm on 8.12.2017. She (Dr. Nishi Jha) was not present in hospital at that time on the said date. After verifying all the hospital records it could not be established that the patient returned back to the hospital on 8.12.2017 after her OPD at Darmarth Hospital. Patient failed to turn up even on 09.12.2018 when she attended her regular OPD at Dharmarth Hospital. It is to be noted that the patient was admitted at St Stephen’s Hospital on 10.12.2017 at 9 pm as mentioned in the complaint. Therefore the question of her misbehaving with patient or acting irresponsibly does not arise at all. She further averred that while going through the old medical records of this patient (while patient was under care of other gynaecologist of the hospital), she came to know that she had a history of seizure disorder and irregular treatment was being taken for that. Another very important point to be noted here was that she (Dr. Nishi Jha) herself had prescribed her a medicine named CO2 on 9.08.2017 after performing a procedure of D & C. This CO2 contains Cefixime and Ofloxacin. She has taken this medicine for 3 days and no adverse reaction was reported at that time. 
In view of the above the Executive Committee observes that the patient Smt. Suman Lata was in regular follow up of gynaecology department of Dharmarth Hospital. She was also on regular treatment for epilepsy at the same hospital. The patient was diagnosed with pelvic inflammatory disease and severe valvovaginitis and appropriate treatment was prescribed. There is nothing to suggest that the prescribed medicine (Ofloxacin), which incidentally the patient had taken earlier also, lead to Toxic Epidermal Necrolysis (TEN). TEN may however be caused by any medication or any infection itself. Further there are no records to suggest that the patient visited that gynaecology OPD of Dharmarth Hospital for review. 
In light of the observations made herein-above, it is, therefore, the decision of the Executive Committee that prima-facie no case of medical negligence is made out on the part of Dr. Nishi Jha of Dharmarth Hospital, in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Suman Latta. 
Complaint stands disposed.”
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The Order of the Executive Committee dated 30th May, 2018 was confirmed by the Delhi Medical Council in its meeting held on 09th July, 2018.

By the Order & in the name of                                                                                                                           Delhi Medical Council
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1) Shri Ram Babu Shukla, s/o Jagdamba Prasad Shukla, r/o H.No. 60/14, Sanjay Nagar, Delhi-110033. 

2) Dr. Nisha Jha, Dharmarth Hospital, E-10, Dairy Road, Adarsh  Nagar, New Delhi-110033.
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